
Area: Funzioni Generali
Settore: Ambiente e Pianificazione Territoriale
C.d.R.: Ambiente
Servizio: Amministrativo Ecologia
Unità Operativa: Valutazione Impatto Ambientale

Ufficio: Procedimenti di V.I.A.

Valutazione impatto ambientale

N.Reg. 80 del 28/03/2025 Treviso, 28/03/2025

Oggetto: EVEREST S.R.L.
MODIFICA DEL SITO PRODUTTIVO CON INSERIMENTO DI UN NUOVO IMPIANTO GALVANICO E 
ACCESSORI
COMUNE DI LOCALIZZAZIONE: FOLLINA (TV) - COMUNE INTERESSATO: CISON DI VALMARINO 
(TV) 
VERIFICA DELL'ASSOGGETTABILITÀ ALLA VIA AI SENSI DELL'ART. 19 DEL D.LGS. N. 152/2006. .

IL DIRIGENTE

impatto ambientale e di competenze in materia di autorizzazione integrata ambientale” ed in 
particolare l'art. 5 comma 1, che pone in capo alla Provincia il rilascio dei provvedimenti di VIA,  
con riferimento alle tipologie progettuali individuate nella ripartizione di cui agli allegati A e B 
della  medesima  legge  e  la  Legge  Regionale  27  maggio  2024,  n.  12  “Disciplina  regionale  in 
materia di valutazione ambientale strategica (VAS), valutazione di impatto ambientale (VIA), 
valutazione d'incidenza ambientale (VINCA) e autorizzazione integrata ambientale (AIA)” che 
conferma la suddetta competenza provinciale;

RICHIAMATO, per quanto compatibile, il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

ATTESTATA la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, nonché la 
completezza dell'istruttoria condotta, ai sensi dell'art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Regolamento provinciale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA



• di prendere atto e di fare proprio quanto espresso dal Comitato Tecnico Provinciale VIA nella 
seduta del  25/03/2025, relativamente al  parere di  esclusione dalla procedura di  VIA del  
progetto di cui all'oggetto;  

• di escludere conseguentemente dalla procedura di VIA la “Modifica del sito produttivo con 
inserimento di un nuovo impianto galvanico e accessori” in comune di Follina (TV) e comune 
interessato  Cison  di  Valmarino  (TV),  come  da  istanza  del  proponente  EVEREST  S.R.L., 
pervenuta  in  data  27/11/2024 (Protocolli  Provinciali  n.n.  67457  e  67458)  e  in  data 
04/12/2024 (Protocollo  Provinciale  n.  68985),  con le  misure post  operam  riportate  nelle 
conclusioni  del  parere  espresso  dal  Comitato  Tecnico  Provinciale  di  Valutazione  Impatto 
Ambientale  del  25/03/2025,  allegato  al  presente  provvedimento  di  cui  costituisce  parte 
integrante.

BUSONI SIMONE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Reg. n. 80 del 28/03/2025 pag. 2/2


